

Số: 48 /BC-UBND

Quảng Thành, ngày 01 tháng 4 năm 2022

BÁO CÁO

Về tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 3/2022 và chương trình công tác của UBND xã tháng 4/2022

Qua soát xét tình hình, UBND xã thống nhất đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 3/2022 và đề ra chương trình công tác tháng 4/2022, cụ thể như sau:

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 3/2022

1. Nông nghiệp và PTNT

a. Trồng trọt

- Cây rau: Tiếp tục động viên nhân dân tranh thủ thời tiết thuận lợi để gieo trồng tăng vụ, sản xuất rau theo chuẩn VIETGAP. Đồng thời hướng dẫn bà con kỹ thuật sản xuất rau vụ Đông nhằm đảm bảo chất lượng sản phẩm cung ứng cho thị trường.

- Tiếp tục chỉ đạo 2 HTX huy động tốt các loại dịch vụ của HTX. Chủ động cơ cấu giống vụ Hè Thu đặc biệt là giống lúa ST25 với diện tích thí điểm 2ha; giống J02 với diện tích thí điểm 10ha trên cơ sở đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp đã được các cấp phê duyệt.

b. Chăn nuôi

Đã chỉ đạo công tác kiểm soát và phòng chống dịch cho đàn gia súc, gia cầm; đơn đốc đẩy nhanh tiến độ tiêm phòng bổ sung cho đàn vật nuôi, đã tiến hành tiêm vắc xin lở mồm long móng, tiếp tục tiêm vắc xin tụ huyết trùng, vắc xin viêm da nổi cục cho đàn gia súc trên địa bàn xã, thống kê tổng đàn chó, mèo để chuẩn bị tiêm vắc xin đại.

c. Nuôi trồng thủy sản

- Về nuôi trồng thủy sản nước lợ: chỉ đạo bà con tu sửa ao hồ, khơi thông thủy đạo, sửa chữa các cống để chuẩn bị cho vụ nuôi 2022-2023. Đến nay đã tu sửa, cải tạo được 76,5 ha. Đã tiến hành thả giống với số lượng:

+ Diện tích thả: 20,5 ha;

+ Lượng giống thả: tôm: 230 vạn, cua: 10 vạn, cá đối: 5000 con.

- Nuôi nước ngọt: đã tiến hành thả giống với diện tích: 7 ha; lượng giống thả: 4,3 vạn con cá các loại.

- Cá lồng: đã tiến hành thả 60 lồng cá trắm cỏ: lượng giống thả 1,8 vạn con. Đến nay cá phát triển bình thường.

- Đã tổ chức tổng kết nuôi trồng thủy sản năm 2021 và triển khai nhiệm vụ năm 2022 theo kế hoạch.

2. Công tác quy hoạch, xây dựng cơ bản, nông thôn mới

- Đã bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công các công trình: Đường Lùm Tum, Đường giao thông nội đồng Ruộng Cung, Hạ tầng khu dân cư Thanh Hà.

- Tập trung chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị thi công đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình xây dựng cơ bản theo kế hoạch vốn đã bố trí. Nhìn chung, tiến độ thi công các công trình trên địa bàn xã đảm bảo theo đúng tiến độ.

- Tiếp tục chỉ đạo, hướng dẫn các thôn triển khai thực hiện chương trình xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu, vườn mẫu theo quy định của Bộ tiêu chí quốc gia xây dựng nông thôn mới.

3. Tiểu thủ công nghiệp, dịch vụ, thương mại

- Tổ chức rà soát, cung cấp thông tin thực hiện Đề án “Xây dựng Thừa Thiên Huế trở thành xứ sở Mai vàng của Việt Nam.

- Phối hợp với Chi cục bảo vệ thực vật tỉnh Thừa Thiên Huế kiểm tra các cơ sở kinh doanh phân bón, thuốc bảo vệ thực vật trên địa bàn theo kế hoạch.

4. Tài chính - ngân sách

Tăng cường chỉ đạo nhiệm vụ tài chính ngân sách bằng các giải pháp và biện pháp quyết liệt, đồng bộ nhằm thực hiện tốt các nhiệm vụ đặt ra, nhất là nhiệm vụ thu ngân sách để đảm bảo cân đối thu, chi ngân sách. Quan tâm chỉ đạo công tác quyết toán ngân sách năm 2021, đặc biệt chú trọng đến công tác quyết toán các công trình XDCB; triển khai công tác vận động thu các quỹ: quỹ "Đền ơn - Đáp nghĩa" và quỹ "Vì người nghèo" năm 2022.

5. Tài nguyên - Môi trường

- Phối hợp với Trung tâm phát triển quỹ đất, phòng Kinh tế-Hạ tầng huyện tổ chức họp dân về giá trị bồi thường, hỗ trợ di chuyển mồ mã cho các tổ chức, cá nhân tại khu Khôn.

- Phối hợp với các ngành chức năng cấp huyện và đơn vị tư vấn triển khai công tác đo đạc, chỉnh lý bản đồ, hồ sơ địa chính, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất trên địa bàn xã.

- Tập trung chỉ đạo các thôn, đơn vị tiếp tục thực hiện tốt phong trào “Ngày Chủ nhật xanh”; đồng thời tập trung làm vệ sinh môi trường nhằm tạo cảnh quan xanh- sạch-sáng; tuyên truyền vận động người dân tiếp tục thực hiện tốt việc phân loại rác tại nguồn.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác quy hoạch, phân lô để tổ chức bán đấu giá quyền sử dụng đất theo kế hoạch.

6. Giáo dục và Đào tạo

- Tiếp tục chỉ đạo các trường thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 đảm bảo an toàn cho trẻ khi đến trường; quan tâm đến công tác huy động trẻ và duy trì số lượng học sinh để hạn chế tối đa học sinh bỏ học giữa chừng. Đồng thời làm vệ sinh trường, lớp theo hướng dẫn của cơ quan Y tế trong phòng, chống dịch COVID-19.

- Đôn đốc, chỉ đạo các trường nằm trong lộ trình xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia tiếp tục hoàn thiện các hạng mục, hoàn chỉnh hồ sơ để trình Sở

Giáo dục và Đào tạo kiểm tra đánh giá kiểm định chất lượng và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia.

7. Y tế

- Đẩy mạnh công tác khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe cho Nhân dân. Chỉ đạo Trạm y tế bố trí lực lượng trực sẵn sàng cấp cứu bệnh nhân đảm bảo phục vụ kịp thời nhu cầu khám, chữa bệnh của Nhân dân; phát huy tinh thần trách nhiệm “Lương y như từ mẫu”.

- Đã triển khai kế hoạch chủ động phòng chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới; nêu cao tinh thần trách nhiệm, tuyệt đối không chủ quan, lơ là và tiếp tục thực hiện nghiêm túc các quy định, biện pháp phòng, chống dịch bệnh đã triển khai có hiệu quả từ trước đến nay; nâng cao hiệu quả hoạt động của Tổ Covid cộng đồng; Tổ Y tế lưu động; siết chặt các biện pháp cách ly tại nhà, điều trị người nhiễm SARS-CoV-2 (F0) không triệu chứng hoặc triệu chứng nhẹ tại nhà đảm bảo an toàn tuyệt đối trong công tác phòng dịch. Tiếp tục tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng chống dịch theo kế hoạch.

- Phối hợp triển khai các hoạt động nâng cao chất lượng dân số, kiểm soát tốt mức tăng dân số và giảm thiểu mất cân bằng giới tính khi sinh; triển khai chiến dịch truyền thông dân số và công tác chăm sóc sức khỏe sinh sản để nâng cao nhận thức của người dân về chương trình kế hoạch hoá gia đình nhằm giảm tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên.

8. Văn hóa và Thông tin

- Đã xây dựng kế hoạch và các văn bản liên quan chuẩn bị cho Kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục thể thao xã lần thứ VI, năm 2022, tiến tới Đại hội thể dục thể thao huyện lần thứ VII, năm 2021-2022.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 1982 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và 112 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3.

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện và Viện nghiên cứu phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế phối hợp với địa phương tiến hành khảo sát thực địa, thống nhất phân nhóm các dự án, hạn mục đầu tư, phát triển du lịch, bổ sung các hoạt động du lịch truyền thống của địa phương vào Đề án phát triển du lịch huyện Quảng Điền.

- Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 47 năm ngày giải phóng quê hương Quảng Điền, Thừa Thiên Huế.

9. Lao động – Thương binh và Xã hội

- Đã thực hiện các chế độ chính sách liên quan đến chế độ: hỗ trợ mai táng phí cho đối tượng bảo trợ xã hội, người có công với cách mạng, thực hiện trợ cấp xã hội cho đối tượng bảo trợ xã hội,... theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

- Xây dựng và triển khai tuyên truyền kế hoạch thực hiện công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em năm 2022.

- Làm thủ tục tăng, giảm BHYT cho các đối tượng kịp thời và chính xác.
- Xây dựng và triển khai tuyên truyền kế hoạch Bình đẳng giới và vì sự tiến bộ phụ nữ xã năm 2022.

10. Quốc phòng-An ninh, Nội chính

- Tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện tốt công tác đấu tranh phòng chống tội phạm; tăng cường công tác trực sẵn sàng chiến đấu nhằm bảo vệ ổn định địa bàn, đặc biệt chỉ đạo lực lượng Công an, Quân sự tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát và duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu nên tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn được giữ ổn định không có vấn đề đột biến xảy ra.

- Tiếp tục chỉ đạo tăng cường phối hợp nắm tình hình, tham mưu xử lý những vấn đề liên quan đến tôn giáo kịp thời, đúng luật, đặc biệt các hoạt động liên quan việc coi nói lẩn chiếm đất, xây dựng trái phép trên địa bàn.

- Phối hợp Đội QLHC Công an huyện tổ chức 02 đợt cấp CCCD cho 29 người dân trên địa bàn. Chỉ đạo tổ chức 03 lượt kiểm tra công tác phòng cháy ở các hộ gia đình, nhà ở kết hợp sản xuất kinh doanh. Kết quả đã tiến hành kiểm tra được 16 trường hợp, lập biên bản và cho cam kết tăng cường công tác phòng cháy và chữa cháy trên địa bàn.

- Chỉ đạo Ban chỉ huy Quân sự xã hoàn thiện các hệ thống văn bản, giáo án và phối hợp tổ chức ra quân huấn luyện cho lực lượng Dân quân cụm số 1 gồm 03 xã (An, Thành, Thọ) tại xã Quảng Thành.

- Quan tâm chỉ đạo công tác tiếp dân và giải quyết các thủ tục hành chính đáp ứng nhu cầu hành chính và nguyện vọng chính đáng của nhân dân, trong tháng bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đã tiếp nhận 83 hồ sơ và giải quyết đúng hạn 80 hồ sơ, 03 hồ sơ đang giải quyết. Tiếp tục chỉ đạo CBCC xử lý các văn bản trên phần mềm đúng thời gian cấp trên quy định, đồng thời tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong xử lý công việc và đăng tải các tin bài trên Trang thông tin điện tử xã.

- Đã đề nghị cấp trên nâng bậc lương đợt I năm 2022 cho 06 đồng chí. Trong đó: 02 nâng lương trước thời hạn, 04 nâng lương thường xuyên. Đồng thời đã tổ chức họp đề đề nghị cấp có thẩm quyền xử lý kỷ luật đối với công chức vi phạm chính sách DS-KHHGD theo Nghị định 112 của Chính phủ; trình cấp có thẩm quyền bổ nhiệm Chỉ huy phó, Chính trị viên phó BCH Quân sự xã; tổ chức đánh giá cán bộ, công chức Quý I/2022.

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 4/2022

1. Lĩnh vực nông nghiệp, phát triển nông thôn, nông thôn mới

- Tập trung chỉ đạo 2 HTX nông nghiệp thường xuyên kiểm tra đồng ruộng, hướng dẫn bà con nhân dân chăm bón, phòng trừ sâu bệnh. Nhất là việc kiểm tra tình hình sâu bệnh phát sinh trong thời gian lúa làm đồng và trở bông để kịp thời thông báo các biện pháp phòng trừ cho nông dân nhằm đảm bảo năng suất cho vụ Đông Xuân 2021-2022. Quan tâm chỉ đạo xây dựng đề án tổ chức

sản xuất và tiêu thụ Rau Quảng Thành. Tiếp tục động viên nhân dân sản xuất rau theo hướng VietGap nhằm giữ được thương hiệu rau an toàn Quảng Thành; chuẩn bị kế hoạch sản xuất vụ Hè Thu 2022.

- Tổ chức triển khai công tác tiêm phòng vụ Xuân cho đàn vật nuôi, đồng thời triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm đạt yêu cầu, quan tâm chỉ đạo công tác tiêu độc khử trùng; quyết tâm giữ vững đơn vị là cơ sở an toàn dịch bệnh động vật. Vận động, khuyến khích nhân dân phát triển chăn nuôi và chăn nuôi nông hộ theo hướng gia trại gắn với việc đảm bảo vệ sinh môi trường.

- Tiếp tục chỉ đạo nhiệm vụ nuôi trồng năm 2022, trong đó tập trung hướng dẫn ngư dân để tổ chức sản xuất vụ nuôi trồng năm 2022 theo hướng nuôi xen canh, nuôi nhiều đối tượng nhằm tạo ra môi trường nuôi ổn định, bền vững và hiệu quả. Tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn về kỹ thuật nhất là việc cải tạo, xử lý ao hồ trước vụ nuôi, quan tâm đến nguồn gốc, chất lượng con giống để đảm bảo an toàn dịch bệnh đầu vụ nuôi, đồng thời nêu cao vai trò của các tổ tự quản và chi hội nghề cá trong việc bảo vệ môi trường và quản lý dịch bệnh.

- Chỉ đạo công chức liên quan phối hợp với các ngành liên quan và các thôn tập trung chỉ đạo quyết liệt xây dựng thôn đạt chuẩn thôn kiểu mẫu, nhất là đối với thôn Thành Trung đạt chuẩn năm 2022; hướng dẫn 03 thôn (Phú Lương A, Thanh Hà, Thủy Điền) xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu rà soát, đánh giá kết quả đạt được, nhiệm vụ, giải pháp cụ thể để hoàn thành các tiêu chí chưa đạt theo quy định; thường xuyên kiểm tra, theo dõi, hướng dẫn các hộ thực hiện các vườn mẫu đã thực hiện và đăng ký theo kế hoạch; xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện.

2. Kinh tế - Hạ tầng

- Rà soát Quy hoạch chung đô thị mới Thanh Hà để trình xin chủ trương điều chỉnh quy hoạch theo Kế hoạch 164/KH-UBND ngày 24/4/2021 của UBND tỉnh. Đồng thời hoàn thiện Đề án công nhận đô thị Thanh Hà, xã Quảng Thành đạt tiêu chuẩn đô thị loại V.

- Tiếp tục tăng cường công tác giám sát các công trình đang thi công cả tư vấn giám sát và Ban giám sát đầu tư cộng đồng nhằm đảm bảo yêu cầu về chất lượng các công trình.

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các nghị quyết của Huyện ủy, Đảng ủy về xây dựng, phát triển đô thị Thanh Hà.

3. Tài chính - Kế hoạch

Tăng cường công tác đôn đốc quyết toán ngân sách năm 2021, đặc biệt chỉ đạo quyết toán dứt điểm các công trình XD CB đã hoàn thành đưa vào sử dụng; chuẩn bị các nội dung phục vụ Thường trực HĐND xã tiến hành thẩm định quyết toán ngân sách xã năm 2021; tiếp tục triển khai công tác vận động thu các quỹ: “Đền ơn đáp nghĩa” và quỹ “Vì người nghèo” năm 2022.

4. Tài nguyên - Môi trường

- Tiếp tục phối hợp chặt chẽ với các đơn vị tư vấn triển khai thực hiện tốt việc lập hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nông nghiệp cho người dân trên địa bàn xã.

- Tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện tốt công tác giải phóng mặt bằng để triển khai thực hiện các dự án trong năm 2022.

- Tập trung chỉ đạo các thôn, đơn vị tiếp tục duy trì thực hiện tốt phong trào “Ngày Chủ nhật xanh”, làm vệ sinh môi trường nhằm tạo cảnh quan môi trường ngày càng xanh-sạch-sáng. Đồng thời chỉ đạo vớt bèo, khơi thông dòng chảy tại các tuyến sông trên địa bàn xã.

- Tập trung chỉ đạo giải quyết tốt các đơn thư khiếu nại, kiến nghị, tranh chấp liên quan trong lĩnh vực đất đai.

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền vận động bà con bỏ rác thải đúng nơi quy định, để cho việc thu gom rác thải đảm bảo vệ sinh môi trường. Triển khai phân loại, xử lý rác thải sinh hoạt tại hộ gia đình.

5. Giáo dục và Đào tạo

- Tiếp tục chỉ đạo các trường thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 đảm bảo an toàn cho trẻ khi đến trường; quan tâm đến công tác huy động trẻ và duy trì số lượng học sinh để hạn chế tối đa học sinh bỏ học giữa chừng. Quan tâm công tác giáo dục thường xuyên, giáo dục mũi nhọn sẵn sàng tham gia các hội thi, môn thi do cấp trên tổ chức

- Tiếp tục chỉ đạo các trường nằm trong lộ trình xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia tiếp tục hoàn thiện các hạng mục, hoàn chỉnh hồ sơ để trình Sở Giáo dục và Đào tạo kiểm tra đánh giá kiểm định chất lượng và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia.

- Chỉ đạo Hội Khuyến học xã tiếp tục triển khai thực hiện mô hình “Công dân học tập”, gửi danh sách đăng ký xây dựng “Công dân học tập” để tham gia tập huấn thực hiện mô hình.

7. Y tế

- Đẩy mạnh công tác khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe cho Nhân dân. Chỉ đạo Trạm y tế bố trí lực lượng trực sẵn sàng cấp cứu bệnh nhân đảm bảo phục vụ kịp thời nhu cầu khám, chữa bệnh của Nhân dân; phát huy tinh thần trách nhiệm “Luong y như từ mẫu”.

- Tiếp tục triển khai kế hoạch chủ động phòng chống dịch bệnh Covid-19; nêu cao tinh thần trách nhiệm, tuyệt đối không chủ quan, lơ là và tiếp tục thực hiện nghiêm túc các quy định, biện pháp phòng, chống dịch bệnh đã triển khai có hiệu quả từ trước đến nay; nâng cao hiệu quả hoạt động của Tổ Covid cộng đồng; Tổ Y tế lưu động; siết chặt các biện pháp cách ly tại nhà, điều trị người nhiễm SARS-CoV-2 (F0) không triệu chứng hoặc triệu chứng nhẹ tại nhà đảm bảo an toàn tuyệt đối trong công tác phòng dịch. Tiếp tục tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng chống dịch theo kế hoạch.

8. Văn hóa và Thông tin

- Triển khai và tổ chức Đại hội thể dục thể thao xã lần thứ VI, năm 2022, tiến tới Đại hội thể dục thể thao huyện lần thứ VII, năm 2021-2022. Dự kiến khai mạc vào ngày 23/4/2022.

- Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 47 năm ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2022).

- Thường xuyên kiểm tra các cụm loa trong hệ thống đài truyền thanh xã để có kế hoạch khắc phục, sửa chữa khi bị hư hỏng, đáp ứng nhu cầu nghe đài của nhân dân.

9. Lao động – Thương binh và Xã hội

- Tiếp tục giám sát công tác chi trả chế độ chính sách cho các đối tượng trên địa bàn; tăng cường kiểm tra, rà soát đảm bảo các mục tiêu an sinh xã hội, chi trả trợ cấp hàng tháng, một lần cho các gia đình chính sách, người có công,...

- Phối hợp tổ chức truyền thông, tư vấn cho người lao động tại các thôn trên địa bàn xã nhằm đẩy mạnh công tác giải quyết lao động.

10. Quốc phòng-An ninh, Nội chính

- Tập trung chỉ đạo các đơn vị triển khai thực hiện tốt công tác đấu tranh phòng chống tội phạm; tăng cường công tác trực sẵn sàng chiến đấu nhằm bảo vệ ổn định địa bàn, đặc biệt chỉ đạo lực lượng Công an, Quân sự tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát và duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu. Chỉ đạo Ban chỉ huy Quân sự xã tổ chức đăng ký độ tuổi 17 năm 2022 theo kế hoạch. Đồng thời chỉ đạo xử lý các thanh niên không chấp hành việc khám tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2021.

- Quan tâm chỉ đạo công tác tiếp dân và giải quyết các thủ tục hành chính đáp ứng nhu cầu hành chính và nguyện vọng chính đáng của nhân dân.

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân, tổ chức. Đơn đốc việc tham mưu giải quyết đơn thư, đặc biệt trong lĩnh vực đất đai.

- Chỉ đạo tăng cường công tác phối hợp, nắm tình hình, phát hiện kịp thời, tham mưu giải quyết; hướng dẫn và xử lý các vấn đề phát sinh liên quan đến tôn giáo trên địa bàn đúng quy định; chỉ đạo các cơ quan hướng dẫn, tạo điều kiện thuận lợi để các cơ sở tôn giáo lập hồ sơ thủ tục đề nghị cấp có thẩm quyền cho phép sửa chữa, cải tạo, nâng cấp các cơ sở thờ tự hư hỏng, xuống cấp theo đúng pháp luật; phối hợp hoàn thiện cơ sở dữ liệu về các cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn xã.

- Chỉ đạo và đơn đốc cán bộ, công chức thực hiện đăng ký và khai báo địa chỉ IPv6 trên hệ thống mạng WAN của tỉnh.

Trên đây là báo cáo tình hình tháng 3/2022 và một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 4/2022. Đề nghị các đ/c trong UBND, các cơ quan, đơn vị, ban ngành trong xã; mỗi một cán bộ, công chức trên cương vị, chức năng, nhiệm vụ của mình để cụ thể hoá, xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện đạt kết quả cao nhất. /.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Thường vụ Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Mặt trận và các đoàn thể cấp xã;
- Các cơ quan, đơn vị cấp xã;
- Trưởng các thôn;
- Lưu VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Khoa

